BILE LAZZARI, anistiado político "post mortem", e conceder em
favor dos dependentes econômicos, se houver, a reparação econô-
mica, de caráter indenizatório, em prestação única, no valor cor-
respondente a 30 (trinta) salários mínimos, equivalente nesta data a
R$ 18.660,00 (dezoito mil, seiscentos e sessenta reais), nos termos do
artigo 1º, incisos I e II c/c artigo 4º, § 1º, da Lei n.º 10.559, de 13 de
novembro de 2002.

JOSÉ EDUARDO CARDOZO

PORTARIA Nº 771, DE 17 DE MAIO DE 2012

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no artigo 10 da Lei n.º 10.559, de 13 de

[...]

CARVALHO, anistiado político "post mortem", e conceder em favor
dos dependentes econômicos, se houver, a reparação econômica, de
caráter indenizatório, em prestação única, no valor correspondente a
150 (cento e cinquenta) salários mínimos, equivalente nesta data a R$
93.300,00 (noventa e três mil e trezentos reais), ante a ausência de
dependentes, a reparação econômica deverá ser transferida aos su-
cessores, se existirem, nos termos do artigo 1º, incisos I e II c/c artigo
4º, § 1º, da Lei n.º 10.559, de 13 de novembro de 2002.

JOSÉ EDUARDO CARDOZO

PORTARIA Nº 772, DE 17 DE MAIO DE 2012

[...]

2011, no Requerimento de Anistia nº 2003.21.35570, resolve:

Substituir a pensão excepcional de anistiado político
NB/59/128.915.832-8, que recebe a Sra. JOSEFA VICENTE DE
AZEVEDO, portadora do CPF nº 193.487.894-49, nos valores que
vem percebendo de R$ 12.101,58 (doze mil, cento e um reais e
cinqüenta e oito centavos), pelo regime de reparação econômica, de
caráter indenizatório, em prestação mensal, permanente e continuada,
no valor de R$ 1.808,80 (um mil, oitocentos e oito reais e oitenta
centavos), sem efeitos financeiros retroativos, nos termos do artigo 1º,
inciso I, da Lei nº 10.559, de 13 de novembro de 2002.

JOSÉ EDUARDO CARDOZO

PORTARIA Nº 775, DE 17 DE MAIO DE 2012

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso de suas

[...]

dependentes econômicos, se houver, reparação econômica, de caráter
indenizatório, em prestação mensal, permanente e continuada, no va-
lor de R$ 510,00 (quinhentos e dez reais), com efeitos retroativos da
data do julgamento em 01.09.2010 a 14.09.2001, perfazendo um total
retroativo de R$ 59.466,00 (cinqüenta e nove mil, quatrocentos e
sessenta e seis reais), ante a ausência de dependentes econômicos, a
reparação retroativa quinquenal deverá ser transferida aos sucessores,
se existirem, nos termos do artigo 1º, incisos I e II da Lei nº 10.559,
de 2002.

JOSÉ EDUARDO CARDOZO

Ministério da Integração Nacional